Verkehrswert (Marktwert) der bebauten Liegenschaft Gemarkung Kirchspiel Dülmen, 

Flur 67, Flurstück 85, Dernekamp 10 b in 48249 Kirchspiel Dülmen, ohne Berücksich-

tigung eines Sicherheitsabschlags, von mir am Wertermittlungs-/Qualitätsstichtag 

24.01.2025, auf insgesamt 

420.000,00 € 

(vierhundertzwanzigtausend Euro) 

Dies entspricht ca.3.529,- €/m² Wohnfläche. 

ermittelt. 

5.2 Verkehrswert (Marktwert) mit Sicherheitsabschlag: 

Trotz form- und fristgerechtem Anschreiben wurde dem Unterzeichner keine Innenbe-

sichtigung ermöglicht. Aufgrund des Unbekannten der Räumlichkeiten und des äuße-

[...]

420.000,00 € 

./. 20 % Sicherheitsabschlag - 84.000,00 € 

336.000,00 € 

Verkehrswert (Marktwert) mit Sicherheitsabschlag: 336.000,00 € 

5.3 Zusammenstellung der ermittelten Werte: 

Verkehrswert (Marktwert)  

ohne Sicherheitsabschlag 

420.000,00 € 

i. W.: vierhundertzwanzigtausend € 

Verkehrswert (Marktwert)  

mit Sicherheitsabschlag 
336.000,00 € 

i. W.: dreihundertsechsunddreißigtausend € 

Der Sachverständige bescheinigt mit seiner Unterschrift zugleich, dass ihm keine der 

Ablehnungsgründe entgegenstehen, aus denen jemand als Beweiszeuge oder Sach-

verständiger nicht zulässig ist oder seinen Aussagen keine volle Glaubwürdigkeit bei-